d)  vacaciones  proporcionales  2016  (4,71  días):  $2.689,22;  e)  diferencias

salariales: $37.757,20; f)  art.  2°,  ley 25.323:  $14.868,75; g) art.  9°,  LNE: $2.854,80

($14.274 /4: $3568,50 x 0,8 mes) y h) art. 15, LNE: $29.737,50, todo lo cual arroja un

monto nominal de condena de $136.729,12 (Pesos ciento treinta y seis mil setecientos

veintinueve con doce ctvs.). 

XV. En lo que respecta a los intereses derivados de la mora

del deudor (art. 768, CCyCN) no puedo soslayar la doctrina sentada por la CSJN en las

causas Oliva y Lacuadra. La autoridad institucional que tienen los precedentes del Alto

[...]

lo  sustancial,  a  la  demanda  interpuesta  por  LEONARDO  CARLOS  FERNÁNDEZ

contra  VICTORIA MAYO SA a  la  que  condeno  a  pagar  dentro  del  quinto  día  de

aprobada la liquidación dispuesta en el art. 132, LO y mediante depósito judicial (art.

277,  LCT),  la  suma  de $136.729,12  (Pesos  ciento  treinta  y  seis  mil  setecientos

veintinueve con doce ctvs.), más los intereses dispuestos en el considerando respectivo;

2) Rechazar  la  acción  deducida por  LEONARDO  CARLOS  FERNÁNDEZ  contra

LUCAS NAHUEL DIAZ; 3) Imponer las costas del juicio a Victoria Mayo SA (art. 68,

CPCCN), con excepción de las generadas por la actuación de  Diaz que se imponen el